§. 6. Si iam contemplemur seriem horum numerorum 1, 3, 4, 7, 6, 12, 8, 15, 13, 18, 12, 28 etc. quam seminae diuisorum numeris naturali ordine procedentibus respondentes constituunt, non solum nulla lex progressionis patet, sed ordo horum numerorum tanto-pere est perturbatus, vt nulli prorsus legi adstrictus videatur. Quin etiam haec series ordinem numerorum primorum manifesto implicat, cum terminus indicis  $n$  seu  $fn$  toties sit  $= n + 1$ , quoties  $n$  est numerus primus; constat autem, numeros primos nullo adhuc modo ad certam quandam progressionis legem reuocari potuisse. Cum autem nostra series non solum numerorum primorum, sed etiam omnium reliquorum numerorum, quatenus ex primis sunt compositi, rationem complectatur, eius lex multo etiam difficilior inuentu videtur, quam ipsius seriei numerorum primorum.

§. 7. Quae cum ita sint, non parum equidem mihi scientiam numerorum promouisse videor, dum certam atque constantem legem detexi, secundum quam termini seriei propositae 1, 3, 4, 7, 6, etc. progrediantur, ita vt per hanc legem quilibet istius seriei terminus ex praecedentibus definiri possit, inueni enim, quod magis mirum videatur, hanc seriem ad id genus progressionum pertinere, quae recurrentes vocari solent; et quarum natura ita est comparata, vt quilibet terminus ex praecedentibus secundum certam quandam relationis rationem determinetur. Quis autem vnquam crediderit hanc seriem tantopere perturbatam, et quae cum seriibus recurrentibus nihil plane commune habere videtur,

videtur, nihilominus in hoc serierum genere contineri eiusque scalam relationis assignari posse?

§. 8. Cum huius seriei terminus indicis  $n$  respondens, qui indicat summam divisorum numeri  $n$  fit  $= f_n$ , eius termini antecedentes ordine retrogrado erunt  $f(n-1), f(n-2), f(n-3), f(n-4), f(n-5)$  etc. Quilibet autem terminus istius seriei scilicet  $f_n$  ita ex aliquot antecedentium conflatur, ut fit:

$$f_n = f(n-1) + f(n-2) - f(n-5) - f(n-7) + f(n-12) + f(n-15) \\ - f(n-22) - f(n-26) + f(n-35) + f(n-40) - f(n-51) - f(n-57) \\ + f(n-70) + f(n-77) - f(n-92) - f(n-100) + f(n-117) + f(n-126) - \text{etc.}$$

Vel cum signa  $+$  et  $-$  alternatim binos terminos afficiant, haec series commode in duas diuellit, hoc modo:

$$f_n = f(n-1) - f(n-5) + f(n-12) - f(n-22) + f(n-35) - f(n-51) + \text{etc.} \\ f_n = f(n-2) - f(n-7) + f(n-15) - f(n-26) + f(n-40) - f(n-57) + \text{etc.}$$

§. 9. Ex hac posteriori forma ordo numerorum, qui in vtraque serie successiue a numero  $n$  subtrahuntur, facile perspicitur, vtraque enim series est secundi ordinis, differentias secundas habens constantes. Namque prioris seriei numeri cum suis differentiis tam primis, quam secundis, sunt: